Mitgliederversammlung 2019

Ergebnisprotokoll zur Sitzung vom 13.2.2019

Beginn: 20.00 Uhr
Ende: 21.17 Uhr
Sitzungsleitung: Dagmar Mumme
Protokolifiihrung: Sandra Blomberg

Teilnehmerinnen:

Sarina Lukis, Anette Jeske, Yvonne Boppel, Sonja Tauchert-Honig,
Stefanie Scheele, Karin Afonso Manuel, Maren Vonberg, Ira
NiiRler, Dagmar Mumme, Sandra Blomberg

Anzahl Protokollseiten: | 3

Tagesordnung:

LOP Thema Wer Bemerkungen fiir das Protokoll

r.
1 BegriBung Dagmar | Dagmar begriit alle anwesenden Mitglieder sowie Frau
Mumme | Vonberg als Vertretung der Schulleitung

2 | Genehmigung | alle Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 8. Februar
des Protokolls 2018 wird einstimmig genehmigt.

3 Bericht des Dagmar | Riickblick auf die Aktivitdten des vergangenen Jahres:
Vorstands Mumme [ -vom Weihnachtsmarkt- Geld 2017 wurden Zelte

angeschafft.

- Ferienpassaktion 'Sei kreativ': Trotz parallelem Spiel der
FuRballnationalmannschaft waren alle Platze ausgebucht
und der Nachmittag nahm einen erfolgreichen Verlauf.
Mangels Helfer zu dieser besonderen Zeit (Ferienbeginn)
werden wir dieses Event zukiinftig jedoch nicht mehr
anbieten konnen.

- Einschulung (11.8.2018): Die Feier fand nach dem
offiziellen Teil wieder in der Turnhalle statt; alle Helfer
waren wieder motiviert und sehr aktiv; die Sektbar und
der T-Shirtverkauf wurden auch gut angenommen. Unsere
neue Methode, Spenden zu erbeten statt feste Preise fiir
die Verpflegung einzufordern, waren nicht von
finanziellem Nachteil fiir uns. Wegen der
Sonneneinstrahlung wird der Aufbau der Tische in diesem
Jahr verdndert werden.

- 19.11.2018 Willkommensfest: Um die Vorbereitungszeit
der Verpflegung abzukiirzen, wurden dieses Jahr Hot Dogs
und Apfel-Crumble angeboten. Die Veranstaltung kam bei




allen gut an, wir hatten mehr Zeit fiir gute Gespréache,
insgesamt wiederholenswert. In diesem Jahr wollen wir
den Termin noch besser mit den Lehrer(innen) der ersten
Khassen absprechen, damit es zu keiner inhaltlichen
Dopplung kommt wenn auch die Lehrer einen
Kennlernnachmittag planen.

- Am 2.11.2018 fand unser Jubildums-Flohmarkt statt.
Auch diese Veranstaltung war insgesamt angenehm und
finanziell gesehen besser als erwartet. Ein besonderes
Highlight war die von Nadine Glatzel organisierte
Tombola. Leider konnten wir jedoch nur wenige Aussteller
anlocken.

- Lithnder Weihnachtsmarkt am 2.12.2018: Zusatzlich zum
Angebot der Hiipfburg konnten wir im letzten Jahr
ausnahmsweise und mit Genehmigung des
Weihnachtsmarkt-Teams eine weitere Tombola mit den
beim Flohmarkt noch nicht gewonnenen Preisen
anbieten.

4 | Bericht der Karin Karin berichtet iber ein finanziell gesehen sehr gutes Jahr
Kassenwartin | Afonso fUr unseren Férderverein. Weiteres siehe Anlage. Derzeit
Manuel | hat unser Verein 83 Mitglieder.
5/ | Bericht der Sonja Sonja berichtet von der Kassenpriifung am 13.2.2019 und
Kassenpriifer | Tauchert | bescheinigt Karin eine einwandfrei gefiihrte Kasse. Sie
- Honig; | bittet somit um Entlastung des gesamten Vorstandes.
Ira
6 Entlastung des | NufBler Der Vorstand wird einstimmig entlastet.
Vorstandes
7 | Wahlen Alle Unter Dagmar Mumme als Wahlleiterin werden folgende
Personen gewdhit:
als 2. Vorsitzende: Yvonne Boppel (einstimmig
wiedergewihit).
Als Kassenwartin: Karin Afonso Manuel (einstimmig
wiedergewdhit)
Als zweite Kassenpriiferin: Sonja Tauchert-Honig
(einstimmig wiedergewihit)
Als Beisitzerinnen: Anette Jeske (einstimmig
wiedergewihlt) und Nadine Glatzel (in Abwesenheit mit
ihrer Zustimmung einstimmig wiedergewéhit)
8 | Ausblick auf Dagmar | - 25.4.: Treffen Weihnachtsmarkt
das Mumme | Juni: Vorstellung des FSV auf dem ersten Elternabend der
kommende zukiinftigen 1. Klassen
Jahr - Ferienpassaktion: entféllt (s.o0.)

-17.8.: Einschulung
- Sept. od. Nov.: Willkommensfest
- 1. Advent {oder alternativer Termin): Weihnachtsmarkt




9 Verschiedenes | alle

- Klasse 2000 wird wieder vom F6V finanziert werden.
Karin liberlegt eine Anfrage weiterer Sponsoren.

- Unsere F6V-Kiste wird zuktinftig durch Ira NGRBler
betreut.

- Frau Vonberg berichtet, dass das im letzten Jahr
gesponserte Mobiliar nach Aufbereitung demnéchst (ca.
KW08/09-2019) aufgestellt wird. Des Weiteren hat
Familie NiiRler (sen.) erneut 600 Euro zweckgebunden
gespendet! Herzlichen Dank dafiir!

- Es wurde angefragt, ob der FGV einen groBeren Raum
bekommen kann, damit alle Utensilien zusammen
untergebracht werden konnen. Derzeit muss teilweise auf
den Putzraum ausgewichen werden.

- Der Vorstand méchte dieses Jahr gerne alternative
Angebote/Veranstaltungen zum Flohmarkt und zur
Ferienpassaktion organisieren.

Die nichste Mitgliederversammlung ist am Mi, den 12. 2. 2020 um 20 Uhr wie gewohnt im

Lehrerzimmer der Grundschule!

&S Vo g

(Schriftfiihrerin)




Kassenbericht fiir das Geschdftsjahr 2018

01/2018 - 12/2018

Verwendung Einnahmen in € Ausgaben in € Bilanz
Bank Kasse Bank Kasse
8.764,97 € 3.717,01 € 4914,40€ | 3.669,03 € 3.898,55 €

Bilanz Bank

Kontostand 01.01.2018 723,48 €

Ausgaben 4.914,40 €

Einnahmen 8.764,97 €

Kontostand 31.12.2018 4.574,05 €

Bilanz Kasse

Bestand 01.01.2018 794,03 €

Ausgaben LU

Einnahmen d6%,43€

Bestand 31.12.2018 842,01 €

Gesamtbilanz

01-12/2018 3.898,55 €

(Hinweis: Mitgliedsbeitrage aus 2017 in Hohe von 1.182,00 € wurden periodenfremd in 2018
verbucht; korrigierte Gesamtbilanz ware dann: 2.716,55 €)

Aktueller Mitgliederbestand zum 31.12.2018: 83




Konto 100 Volksbank Bankbuch Forderverein der Grundschule Lilhnde e.V.
Jahr 2018 Datum 15.01.2019 11:30:09
Zeitraum  01.01.2018 bis 31.12.2018
Auswertungsbereich: Alle Buchungen
Beleg Beleg Konto/Bezeichnung Buchungstext Einnahmen | Ausgaben Saldo
Datum Nr.
723,48
04.01.2018 |0 1000 Mitgliedsbeitrage Gronstedt Beitrag 10,00 0,00 733,48
09.01.2018 |1 1000 Mitgliedsbeitrage Sammellastschrift Mitgliedsbeitrag 1.182,00 0,00 1.915,48
10.01.2018 |2 2125 Ricklastschriften Riicklastschrift Hennies 0,00 22,95 1.892,53
11.01.2018 |3 2125 Rucklastschriften Riucklastschrift Schwedler 0,00 7,90 1.884 .63
11.01.2018 |4 2000 Spenden Spende JFC Nord fiir Klasse 200( 440,00 0,00 2.324,63
16.01.2018 |5 2125 Riicklastschriften Ricklasischrift Ciula 0,00 10,00 2.314,63
22.01.2018 |6 1000  Mitgliedsbeilrage Mitgliedsbeitrag Hennies 20,00 0,00 2.334 63
25,01.2018 |7 2000 Spenden Spende Nussler fir Sitzgelegenhe 1.500,00 0,00 3.834,63
02.02,2018 |8 1000 Mitgliedsbeitrage Beitrag Ciula 10,00 0,00 3.844,63
14.02.2018 |9 2000 Spenden Spende Kaune/Lenk fur Sitzgeleg: 1.000,00 0,00 4.844 63
23.03.2018 |10 5000 Wareneinkauf Klasse 2000 0,00 220,00 4.624,63
09.06.2018 | 12 2701  Verwaltungskosten Vereinshaftpflichtversicherung 0,00 168,68 4.455,95
11.06.2018 | 11 5000 Wareneinkauf Schulshirts etc 0,00 609,93 3.846,02
19.08.2018 | 16 5000 Wareneinkauf Stoffmalfarbe Ferienpassaktion 0,00 46,83 3.799,19
02.07.2018 |18 5000 Wareneinkauf Schulshirts etc. 0,00 344,62 3.454,57
10.07.2018 |13 2000 Spenden Spende Niissler 18,00 0,00 3.472,57
06.08.2018 |6 5000 Wareneinkauf Schuishirts etc. 0,00 168,93 3.303,64
08.08.2018 | 17 2000 Spenden Klasse 2000 0,00 660,00 2.643,64
09.08.2018 | 14 2000 Spenden Niissler 98,00 0,00 2.741,64
09.08.2018 |15 5000 Wareneinkauf Auslagen Blomberg Schutfest Ein: 0,00 362,02 2.379,62
14,08.2018 |4 920 Kasse Einzahlung aus Kasse 1.431,00 0,00 3.810.62
29.08.2018 |19 5000 Wareneinkauf 3 Bierzeltgamituren 0,00 231,26 3.579,36
14.09.2018 |20 2701 Verwaltungskosten Zuschuss Gemeinde Ferienpassa 62,00 0,00 3.641,36
28.09.2018 | 21 5000 Wareneinkauf Schulshirts etc. 0,00 237,39 3.403,97
02.10.2018 |24 2701 Verwaltungskosten Notarrechnung 0,00 45,16 3.358,81
09,10.2018 |23 5000 Wareneinkauf Schulshirts etc. 0,00 512,65 2.846,16
29,10.2018 |22 5000 Wareneinkauf Moblierung Aula 0,00 1.239,80 1.606,36
14.11.2018 |27 920 Kasse Einzahlung aus Kasse 1.270,00 0,00 2.876,36)
14.11.2018 |28 920 Kasse Einzahlung aus Kasse 72,97 0,00 2.949 33
03.12.2018 | 29 1000 Mitgliedsbeitrage Mitgliedsbeitrage Sammellastschr 1.431,00 0,00 4,380,33
03.12.2018 |30 1000 Mitgliedsbeitrdge Retoure Renate Ciula 0,00 10,00 4.370,33
03.12.2018 |31 1000 Mitgliedsbeitrige erneute Abbuchung Renate Ciula 10,00 0,00 4.380,33
03.12.2018 |32 1000  Mitgliedsbeitrdge emeute Retoure 0,00 10,00 4.370,33
06.12.2018 |33 5000 Wareneinkauf Einkauf Nadine fir Tombola 0,00 6,28 4,364 05
07.12.2018 | 34 920 Kasse Einzahlung aus Kasse 100,00 0,00 4.464,05
07.12.2018 |35 920  Kasse Einzahlung aus Kasse 100,00 0,00 4.564,05
11,12.2018 | 36 1000 Mitgliedsbeitrage emeute Abbuchung Ciula 10,00 0,00 4,574,05
8.764,97 4.914,40 4.574,05
Anfangsbestand: 723,48
Einnahmen: 8.764,97
Ausgaben: 4.914,40
Endbestand 4.574,05




Konto 920 Kasse Kassenbuch Férderverein der Grundschule Lilhnde e.V.
Jahr 2018 Datum 11.01.2019 07:46:09
Zeitraum  01.01.2018 bis 31.12.2018
Auswertungsbereich: Alle Buchungen
Beleg Beleg Konto/Bezeichnung Buchungstext Einnahmen | Ausgaben Saldo
Datum Nr.
794,03
01.01.2018 |0 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen | Einnahmen aus Konzert vom 16.1 211,83 0,00 1.005,86
03.02.2018 |1 5000 Wareneinkauf Gitarrenstander 0,00 23,50 982,36
06.02.2018 |2 5000 Wareneinkauf Gitarrensaiten/-tasche 0,00 50,00 932,36
11.05.2018 |3 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen | Ausschiittung Weihnachtsmarkt 21 100,00 0,00 1.032,36
05.06.2018 |4 5000 Wareneinkauf Entnahme fiir Einkauf Schulfest 0,00 300,00 732,36
07.06.2018 |5 5000 Wareneinkauf Bratwurst/Brotchen Schulfest 0,00 40,32 692,04
08.06.2018 |6 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen | Uberschuss Kasse nach Schulfes! J“% Ja’ 0,00 1.579,94
08,06-2018 |—15660—\areneinkauf. 080 A3+ 599.:62—
09.06.2018 | 10 4000 Verkauf Schul-T-Shirt T-Shirt an Juliane 14,50 0,00 1.554,12
09.06.2018 | 11 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf 2 T-Shirts an Sonja Tauct 29,00 0,00 1.583,12
09.06.2018 |7 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen | Verkauf Getrnke an 4. Klasse 36,30 0,00 1.619.42
09.08.2018 |9 5000 Wareneinkauf Geldkassette 0,00 25,95 1,593 47
11.08.2018 |12 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen Einnahmen aus Verkauf Einschult 178,50 0,00 1.771,97
11.08.2018 |13 2000 Spenden Spenden Einschulung 537,74 0,00 2.309,71
11.08.2018 | 14 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf T-Shirt an Yvonne Boppe 13,00 0,00 232271
11.08.2018 |15 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Jacke an Katja 30,00 0,00 2.352,71
11.08.2018 | 16 100 Volksbank Einzahlung auf Bankkonto 0,00 1.431.,00 921,71
16.08.2018 |0 5000 Wareneinkauf Barauszahlung fir Auslagen 0,00 50,00 871,71
24.08.2018 |0 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt 2x an Blomberg Scheel 26,00 0,00 897,71
24.08.2018 (17 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke an Blomberg 30,00 0,00 927,71
24.08.2018 [ 20 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schulshirt 13,00 0,00 940,71
24.08.2018 |21 2000 Spenden Spende anonym 50,00 0,00 990,71
24.08.2018 | 22 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schulshirt Lukis 13,00 0,00 1.003.71
24.08.2018 |23 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schulshirt Glatzel Hanig 26,00 0,00 1.029,71
24.08.2018 | 24 4000 Verkauf Schul-T-Shint Verkauf Schulshirt Golke 20,00 0,00 1.049,71
24.08.2018 | 25 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke Behrens 25,00 0,00 1.074,71
24.08.2018 | 26 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke 29,00 0.00 1.103,71
24.08.2018 |27 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke 30,00 0,00 1.133,71
24.08.2018 | 28 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke 25,00 0,00 1.158,71
24.08.2018 |29 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf 2 Schuljacken 3 Schulshil 100,00 0,00 1.258,71
24.08.2018 |30 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke Schulshirt 44,00 0,00 1.302,71
26.08.2018 |0 4000 Verkauf Schul-T-Shirt T-Shirt und Jacke Rasin 50,00 0,00 1.362,71
01.09.2018 | 33 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schuljacke Kretschmer 29,50 0,00 1.382.21
01.09.2018 | 34 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt Frese 14,50 0,00 1.396,71
01.09.2018 |35 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt Overbeck 14,50 0,00 1.411.21
01.09.2018 | 36 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshint Gastes 14,50 0,00 1.425,71
01.09.2018 | 37 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt Hartmann 14,50 0,00 1.440.21
01.09.2018 |38 4000  Verkauf Schul-T-Shirt 2 Schulshirts Mumme 26,00 0,00 1.466,21
06.09.2018 | 31 2000 Spenden Spende Mannerstammtisch 10,00 0,00 1.476,21
06.09.2018 |32 5000 Wareneinkauf Leergut- und Getrankeriickgabe 106,77 0,00 1.582,98]
10.09.2018 | 39 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schuljacke Bitefisch 30,00 0,00 1.612,98
10.09.2018 |40 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt und -jacke Burmeister 44,00 0,00 1.656,98
10.09.2018 |41 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schuljacke Braune 30,00 0.00 1.686,98
10.09.2018 |42 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt und -jacke Witte 44,00 0,00 1.730,98|
10.09.2018 | 43 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt Boger 14,50 0,00 1.745,48
10.09.2018 | 44 4000  Verkauf Schul-T-Shirt Schuljacke Guse 30,00 0,00 1.775,48
2.942,54 1.961,09 1.775,48




Beleg Beleg Konto/Bezeichnung Buchungstext Einnahmen | Ausgaben Saldo
Datum Nr.
1.775,48
10.09.2018 | 45 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Schulshirt Hagert 14,50 0,00 1.789,98
24.09.2018 | 46 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Jacke Caygecen abzlg. "Lehrgeld’ 10,00 0,00 1.799,98
17.10.2018 | 53 5000 Wareneinkauf Hot Dog Zutaten Willkkommensfes| 0,00 59,85 1.740,13
19.10.2018 | 54 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schuljacke beim Wiltkomr 30,00 0,00 1.770,13
19.10.2018 |48 5000 Wareneinkauf Zutaten Applecrumbie Willkomme: 0,00 27,69 1.742 44
19.10.2018 |49 2000 Spenden Spenden Willkommensfest 86,12 0,00 1.828,56
30.10.2018 | 51 5000 Wareneinkauf Zutaten 0,00 14,43 1.814,13
01.11.2018 | 55 2000 Spenden Spenden Basar 3,50 0,00 1.817,63
01.11.2018 | 56 2000 Spenden Einnahmen aus Tombola Basar 143,00 0,00 1.960,63
01.11.2018 | 57 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen Einnahmen aus Kuchen-/Crepesv 187,35 0,00 2.147 98
02.11.2018 |60 5000 Wareneinkauf Briefmarken 0,00 14,00 2.133,98
14.11.2018 | 58 100  Volksbank Einzahlung Bank 0,00 1.270,00 863,98
14.11.2018 | 59 100 Volksbank Einzahlung Bank 0,00 72,97 791,01
16.11.2018 |65 4000 Verkauf Schul-T-Shirt Verkauf Schulshirts von Yvonne B 44,00 0,00 835,01
16.11.2018 | 66 5000 Wareneinkauf Auslagen Einkaufe Yvonne Boppe 0,00 49,00 786,01
02.12.2018 |61 3000 Einnahmen aus Veranstaltungen’ | Einnahmen Tombola Weihnachtsr 246,00 0,00 1.032,01
06.12.2018 |62 2000 Spenden Spende Fam. Bormann fir Ausleit 10,00 0,00 1.042,01
07.12.2018 |63 100  Volksbank Auszahlung an Bank 0,00 100,00 942,01
07.12.2018 | 64 100  Volksbank Auszahlung an Bank 0,00 100,00 842 01
324701 3.865:65 842,01
267665 3.6
Anfangsbestand: 784,03
Einnahmen: Sl 6-}9, 63
Ausgaben: asesm J. 627, /)

Endbestand

842,01




Protokoll iiber die Kassenpriifung des Fordervereins GS Liihnde e.V.
fiir das Geschaftsjahr 2018

Die Kasse wurde am 13.02.2019 von Sonja Tauchert-Honig und lra NiRler
gepruft:

Kassenbestand:

Bar: 842,01€

Bankkonto 3304298500: 4.574,05 €

Folgende Beanstandungen sind zu vermerken:

Bledeln, den 13.02.2019

S Tl

Sonja Tauchert-Honig

C)n Wh/LV

Ira NuRler




